
日本離床学会 教育講座 

現地開催に伴う感染対策のご案内 

日本離床学会は、感染状況を見極めてから部分的に現地会場での開催を検討して参ります。 

現地で開催となった場合には、新型コロナウィルスの蔓延予防のため、以下のような

対策を実施いたします。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

1)講義前には机、椅子のアルコール消毒を徹底いたします。

2)各自受講前に検温を行ってください。

37.0 度以上の発熱や咳・咽頭痛などの症状がある場合は、ご受講はお断りいたします。

無理せず、講座開始前に日本離床学会事務局メール jsea@rishou.org までご連絡ください。 

(キャンセル料はかかりません)

3)入室時の手指のアルコール消毒にご協力をお願いいたします。

4)医療従事者の会合となりますので、極力室内ではマスクの着用をお願いいたします。

※当会でもマスクをご用意いたしますが、数に限りがございます。

極力ご自身でのご準備をお願いいたします。

また、運営スタッフもマスクを着用いたします。 

5)各会場の換気徹底、静聴の協力依頼を行います。

※室温調整が難しい場合がございますので、ご自身の衣類等での調整をお願いいたします。 

6)講座資料等の受け渡しにつきまして、接触を防ぐ目的で、手渡しは控えさせていただきます。 

※新型コロナウイルス感染予防・拡大の状況により、感染対策は追加・変更される

場合があります。

※会場内での食事は黙食でお願いいたします。また、極力近隣の飲食店をご利用ください。

受講者の皆さまには、安心してセミナーにご参加いただくため、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


